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（単位：千円）

歳入決算額 歳出決算額
歳入歳出
差 引 額

翌年度へ繰り
越すべき財源

実質収支額

A B C(A－B) D E(C－D) 

16,471,084 15,524,831 946,253 372,722 573,531 

11,019,695 9,992,779 1,026,916 12,339 1,014,577 

5,700,007 4,938,333 761,674 0 761,674 

1,740,556 1,650,198 90,358 12,339 78,019 

367,168 228,812 138,356 0 138,356 

172,660 160,503 12,157 0 12,157 

2,369,105 2,345,939 23,166 0 23,166 

670,199 668,994 1,205 0 1,205 

27,490,779 25,517,610 1,973,169 385,061 1,588,108 

（単位：千円）

収入決算額 支出決算額
収入支出
差 引 額

A B (A－B) 

収益的 991,491 893,357 98,134 

資本的 339,123 687,261 △ 348,138 

※消費税・地方消費税を含んだ金額。

介護保険特別会計

合　　　　計

水道事業会計

※実質収支額…　歳入決算額から歳出決算額を単純に差し引いた額（形式収支）から，翌年度への繰り越し財源
　　　　　　　（繰越明許費繰越等に伴い翌年度へ繰り越すべき財源）を差し引いたもの。

【公営企業会計】

後期高齢者医療特別会計

１．平成２４年度全会計決算の状況

一般会計

特別会計

【一般会計・特別会計】

農業集落排水事業特別会計

国民健康保険特別会計

公共下水道事業特別会計

土地区画整理事業特別会計
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２－１ 平成２４年度一般会計決算の概要 

 
 

平成２４年度一般会計の決算額は，歳入総額１６４億７千１０８万４千円，歳出総額１５５億２

千４８３万１千円となり，前年度と比較し，歳入については，１１億３９５万８千円（７．２％）

の増，歳出については，１６億７５２万５千円（１１．６％）の増となりました。 

その結果，歳入歳出差引額は，９億４千６２５万３千円で，翌年度へ繰り越すべき財源として３

億７千２７２万２千円を充てると，実質収支額は，５億７千３５３万１千円となり，前年度と比較

し，４億３千７６６万９千円（４３．３）の減となりました。 

歳入の増額の主なものについては，国庫支出金が決算額１６億３千７５０万円で，２億３８７万

４千円（１４．２％）の増，県支出金が決算額９億６千６０８万２千円で，１億６千７２５万２千

円（２０．９％）の増，繰越金が決算額１４億４千９８２万円で，２億７千６４６万２千円（２３．

６％）の増，町債が決算額２０億１千７７０万円で，９億９千４１０万円（９７．１％）の増とな

りました。 

減額の主なものについては，町税が決算額７３億６４５万５千円で，１億１千７８８万３千円（１．

６％）の減，地方特例交付金が決算額２千９１７万７千円で，３千７４６万１千円（５６．２％）

の減，地方交付税が決算額１１億３千７９４万円で，７千１５５万７千円（５．９％）の減，諸収

入が決算額５億７千６７８万９千円で３億９千９９６万７千円（４０．９％）の減となりました。 

次に歳入の増減の主な内容については，まず町税では，税制改正等に伴う町民税１億１千９６６

万６千円の増の一方，家屋評価替の影響等による固定資産税２億１千２５６万円の減などにより，

減額となりました。 

地方交付税では，復旧復興事業の財源として交付された震災復興特別交付税９千３７８万６千円

の増の一方，過年度の法人町民税の減収を補う清算措置の終了等により普通交付税１億３千７４２

万７千円の大幅減などにより，減額となりました。 

国庫支出金では，放射線量低減対策特別緊急事業費補助金１億１千７６４万４千円の減の一方，

社会資本整備総合交付金２億６千７９０万９千円の増などにより，増額となりました。 

県支出金では，市町村復興まちづくり支援事業費交付金５千２００万円の皆減の一方，安心子ど

も支援事業費補助金１億４千９１５万３千円の皆増などにより，増額となりました。 

繰入金では，震災復興まちづくり基金繰入金３千３６４万２千円の皆増，学校施設耐震化基金繰

入金３千７０８万６千円の皆増などにより，増額となりました。 

繰越金では，純繰越金２億７千６４６万２千円の増などにより，増額となりました。 

諸収入では，災害対策支援金６千４９７万４千円の皆減，和解金４億９千万円の皆減などにより，

減額となりました。 

町債では，社会資本整備総合交付金事業債（都市計画街路整備）１億１千９９０万円の増，給食

センター整備事業債７億７千８００万円の皆増などにより，増額となりました。 

次に，歳出の目的別決算額について，まず，議会費では，議員報酬関係経費２千１１３万１千円

（１４．７％）の減などにより，議会費全体の決算額は，１億５千３１６万円で，２千３６万５千

円（１１．７％）の減となりました。 

総務費では，臨時職員雇用費８千６７６万４千円（６４．８％）の減，財産管理費４千７６８万
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９千円（３３．９％）の減，集会施設整備事業２千３５１万２千円（８１．０％）の減，賦課事務

費２千１４８万５千円（８４．６％）の増などにより，総務費全体の決算額は，１５億７２３万９

千円で，５千１７４万円（３．３％）の減となりました。 

民生費では，障害者介護給付事業８千５５７万７千円（３１．４％）の増，障害者訓練等給付事

業３千２６２万２千円（４０．２％）の増，子ども手当等支給事業１億３千６０７万５千円（１５．

３％）の減，保育所整備事業１億３千３９８万４千円（３９８．３％）の増などにより，民生費全

体の決算額は，４２億３８４万６千円で，１億８千８５４万７千円（４．７％）の増となりました。 

衛生費では，予防接種事業９８４万１千円（９．９％）の減，霞クリーンセンター運営費１千２

６１万円（５．７％）の減，霞クリーンセンター維持管理費２千１２２万５千円（１２．０％）の

増，放射能対策事業２千３３０万１千円（１６．３％）の減などにより，衛生費全体の決算額は，

１２億２千５４５万９千円で３千８４４万７千円（３．０％）の減となりました。 

農林水産業費では，農業振興推進事業９２８万７千円（４５．３％）の減，農業者戸別所得補償

制度対策事業４８３万５千円（４２．３％）の増，農業基盤整備事業９３６万８千円（５３．５％）

の減，農業集落排水事業特別会計繰出金７４９万８千円（１０．４％）の増などにより，農林水産

業費全体の決算額は，２億４千３１５万４千円で，２５３万１千円（１．１％）の増となりました。 

商工費では，阿見東部工業団地・阿見吉原東地区企業誘致事業４１９万６千円（１３．４％）の

減，観光振興事業２３１万９千円（１２．４％）の減などにより，商工費全体の決算額は，１億４

千１６万６千円で，９２９万８千円（６．２％）の減となりました。 

土木費では，都市計画道路荒川沖・寺子線整備事業１億９千８３０万５千円（３９３．３％）の

増，都市計画道路中郷・寺子線等整備事業３億１千３１７万円（２０６．１％）の増，公共下水道

事業特別会計繰出金５千２６０万１千円（６．９％）の減，吉原地区公園整備事業５千８４０万円

の皆増，本郷第一土地区画整理事業特別会計繰出金１億１千９８２万１千円の皆減などにより，土

木費全体の決算額は，２４億２千４８５万９千円で，４億８千２６２万５千円（２４．８％）の増

となりました。 

消防費では，庁舎維持管理費１千４２１万９千円（７２．５％）の減，消防機械力整備事業２千

１０３万９千円（６１．２％）の減，消防水利整備事業３千２９１万７千円（６９５９.２％）の増，

施設維持補修事業１千９５２万円（５９５．７％）の増などにより，消防費全体の決算額は，６億

７千１８４万８千円で，１千７１３万９千円（２．６％）の増となりました。 

教育費では，中学校学校施設整備事業１億３千６２８万円（３３１．１％）の増，本郷ふれあい

センター維持管理費２千２１５万４千円（７０．５％）の減，給食センター整備事業１１億３千６

０万６千円の皆増などにより，教育費全体の決算額は，２７億２千６８４万７千円で，１３億８１

６万６千円（９２．２％）の大幅増となりました。 

災害復旧費では，公共公用施設災害復旧事業の皆減などにより，災害復旧費全体の決算額は，１

億２千５２万８千円の皆減となりました。 

公債費では，元金償還費２３３万８千円（０．２％）の増，利子償還費２０５万８千円（１．３％）

の減により，公債費全体の決算額は，１３億２千５６７万円で，２８万円の増となりました。 

諸支出金では，財政調整基金費１億１千２７０万円（１１．３％）の減，震災復興まちづくり基

金積立金５千２００万円の皆減などにより，諸支出金全体の決算額は，９億２５８万３千円で，１

億５千１３８万５千円（１４．４％）の減となりました。 
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次に，性質別決算額では，人件費，扶助費，公債費の義務的経費が６１億６千２２万８千円で，

６千４３３万円（１．１％）の増となり，歳出総額の３９．７％（前年度４３．８％）を占め，そ

の内訳については，人件費が一般職給料の増などにより６千６１４万４千円（２．４％）の増，扶

助費が子ども手当，医療費助成費の減などにより２０９万４千円（０．１％）の減となりました。 

物件費については，障害者地域生活支援事業３千１５４万２千円の減，予防接種事業１千３５万

７千円の減，小学校教育設備教材費１千５８９万６千円の減，中学校学校施設整備事業１千９０４

万９千円の減などにより５千２６４万１千円（２．１％）の減となりました。 

普通建設事業費については，都市計画道路荒川沖・寺子線整備事業１億９千８７３万３千円の増，

都市計画道路中郷・寺子線等整備事業３億１千２２７万６千円の増，中学校学校施設整備事業１億

２千１８２万７千円の増，給食センター整備事業１１億２千９５２万７千円の増などにより２１億

８７６万６千円（２４５．４％）の大幅増となりました。 

維持補修費については，財産管理費７９８万円の増，霞クリーンセンター維持管理費１千２９６

万６千円の増などにより１千１８５万３千円（４．７％）の増となりました。 

補助費等については，子ども手当等支給事業２千６１５万５千円の減，霞クリーンセンター運営

費１千４３３万６千円の減，龍ケ崎地方衛生組合負担金１千９９９万１千円の減などにより４千１

１５万４千円（５．２％）の減となりました。 

積立金については，財政調整基金積立金１億１千２７０万円の減，震災復興まちづくり基金積立

金５千２００万円の皆減などにより１億５千１３８万５千円（１４．４％）の減となりました。 

繰出金については，公共下水道事業特別会計繰出金５千２６０万１千円の減，本郷第一土地区画

整理事業繰出金１億１千９８２万１千円の皆減などにより１億４千９６２万３千円（７．２％）の

減となりました。 

 



(単位：千円，％)

区　　　　　分 平成24年度 平成23年度 対前年度増減額 対前年度増減率

歳　入　決　算　額 16,471,084 15,367,126 1,103,958 7.2 

歳　出　決　算　額 15,524,831 13,917,306 1,607,525 11.6 

歳 入 歳 出 差 引 額 946,253 1,449,820 △503,567 △34.7 

翌年度へ繰り越すべき財源 372,722 438,620 △65,898 △15.0 

実　質　収　支　額 573,531 1,011,200 △437,669 △43.3 

２－２  平成２４年度一般会計決算の状況

一般会計の決算における歳入については，１６，４７１，０８４千円で対前年度比７．２％の増，歳
出については，１５，５２４，８３１千円で対前年度比１１．６％の増となりました。

平成16年度 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度

歳入決算額 14,407,864 13,663,156 13,191,798 13,050,369 13,474,451 14,736,850 15,308,104 15,367,126 16,471,084

歳出決算額 13,532,690 12,945,343 12,382,371 12,098,522 12,730,959 13,872,438 14,134,747 13,917,306 15,524,831
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18,000,000
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一般会計決算額の推移
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区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 町　　　税 7,203,025 7,306,455 44.4 7,424,338 △117,883 △1.6 
 地方譲与税 199,200 190,173 1.2 204,000 △13,827 △6.8 
 利子割交付金 13,600 13,898 0.1 14,912 △1,014 △6.8 
 配当割交付金 10,300 11,297 0.1 10,426 871 8.4 
 株式等譲渡所得割交付金 2,500 2,933 0.0 3,797 △864 △22.8 
 地方消費税交付金 433,000 431,607 2.6 426,759 4,848 1.1 
 ゴルフ場利用税交付金 49,400 49,567 0.3 43,534 6,033 13.9 
 自動車取得税交付金 49,000 49,498 0.3 38,365 11,133 29.0 
  国有提供施設等所在市町村助成交付金 41,766 38,468 0.2 42,734 △4,266 △10.0 
 地方特例交付金 29,177 29,177 0.2 66,638 △37,461 △56.2 
 地方交付税 888,724 1,137,940 6.9 1,209,497 △71,557 △5.9 
 交通安全対策特別交付金 8,900 7,877 0.1 8,324 △447 △5.4 
 分担金及び負担金 203,735 215,560 1.3 206,115 9,445 4.6 
 使用料及び手数料 254,054 251,250 1.5 245,343 5,907 2.4 
 国庫支出金 2,228,661 1,637,500 9.9 1,433,626 203,874 14.2 
 県支出金 1,001,081 966,082 5.9 798,830 167,252 20.9 
 財産収入 5,279 8,960 0.1 9,881 △921 △9.3 
 寄　附　金 3,501 5,287 0.0 5,775 △488 △8.5 
 繰　入　金 73,247 73,246 0.4 518 72,728 14,040.2 

 繰　越　金 1,449,820 1,449,820 8.8 1,173,358 276,462 23.6 
 諸　収　入 569,240 576,789 3.5 976,756 △399,967 △40.9 
 町　　　債 2,657,500 2,017,700 12.2 1,023,600 994,100 97.1 

歳　入　合　計 17,374,710 16,471,084 100.0 15,367,126 1,103,958 7.2 

２－３　一般会計決算の歳入の状況
(単位：千円，％)
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区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 議　 会　 費 156,467 153,160 1.0 173,525 △20,365 △11.7 
 総　 務　 費 1,624,562 1,507,239 9.7 1,558,979 △51,740 △3.3 
 民　 生　 費 4,354,158 4,203,846 27.1 4,015,299 188,547 4.7 
 衛　 生　 費 1,298,872 1,225,459 7.9 1,263,906 △38,447 △3.0 
 農林水産業費 248,946 243,154 1.6 240,623 2,531 1.1 
 商　 工　 費 144,657 140,166 0.9 149,464 △9,298 △6.2 
 土　 木　 費 3,375,455 2,424,859 15.6 1,942,234 482,625 24.8 
 消　 防　 費 682,532 671,848 4.3 654,709 17,139 2.6 
 教　 育　 費 3,249,793 2,726,847 17.6 1,418,681 1,308,166 92.2 
 災 害 復 旧 費 1 0 0.0 120,528 △120,528 0.0 
 公　 債　 費 1,325,671 1,325,670 8.5 1,325,390 280 0.0 
 諸　支　出　金 902,603 902,583 5.8 1,053,968 △151,385 △14.4 
 予　 備　 費 10,993 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 17,374,710 15,524,831 100.0 13,917,306 1,607,525 11.6 

２－４　一般会計決算の歳出の状況
（単位：千円，％）
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総　括

平成24年度
決　算　額

決 算 額
構 成 比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

2,865,729 18.5 2,799,585 66,144 2.4 

2,402,412 15.5 2,455,053 △ 52,641 △ 2.1 

2,968,220 19.1 859,454 2,108,766 245.4 

7,288,470 46.9 7,803,214 △ 514,744 △ 6.6 

 維持補修費 262,846 1.7 250,993 11,853 4.7 

 扶助費 1,968,829 12.7 1,970,923 △ 2,094 △ 0.1 

 補助費等 756,928 4.9 798,082 △ 41,154 △ 5.2 

 災害復旧事業費 120,410 0.8 299,984 △ 179,574 △ 59.9 

 公債費 1,325,670 8.5 1,325,390 280 0.0 

 積立金 902,583 5.8 1,053,968 △ 151,385 △ 14.4 

 投資及び出資金 0 0.0 2,100 △ 2,100 皆減

 貸付金 19,928 0.1 20,875 △ 947 △ 4.5 

 繰出金 1,931,276 12.4 2,080,899 △ 149,623 △ 7.2 

15,524,831 100.0 13,917,306 1,607,525 11.6 合　　計

 その他

２－５　一般会計決算の歳出（性質別）の状況

（単位：千円，％）

 人件費

 物件費

区　　　分

 普通建設事業費
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災害復

旧事業

費

公債費 積立金 投資及

び出資

金

貸付金 繰出金

平成23年度決算額 2,799,585 2,455,053 859,454 250,993 1,970,923 798,082 299,984 1,325,390 1,053,968 2,100 20,875 2,080,899

平成24年度決算額 2,865,729 2,402,412 2,968,220 262,846 1,968,829 756,928 120,410 1,325,670 902,583 0 19,928 1,931,276

千円

平成23年度決算額

平成24年度決算額
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①人件費

平成24年度
決　算　額

決 算 額
構 成 比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

86,069 3.0 87,845 △ 1,776 △ 2.0 

140,123 4.9 134,341 5,782 4.3 

19,360 0.7 19,360 0 0.0 

1,821,868 63.5 1,771,781 50,087 2.8 

426,357 14.9 440,728 △ 14,371 △ 3.3 

360,691 12.6 335,171 25,520 7.6 

3,180 0.1 2,276 904 39.7 

8,081 0.3 8,083 △ 2 0.0 

2,865,729 100.0 2,799,585 66,144 2.4 

 議員報酬手当

区　　　分

２－６　一般会計決算の歳出（性質別内訳明細）の状況

（単位：千円，％）

 委員等報酬

 特別職給与（常勤）

 職員給

 共済組合負担金等

 退職手当負担金

 災害補償費

 その他

計
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負担金
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平成23年度決算額 87,845 134,341 19,360 1,771,781 440,728 335,171 2,276 8,083

平成24年度決算額 86,069 140,123 19,360 1,821,868 426,357 360,691 3,180 8,081

千円

平成23年度決算額

平成24年度決算額
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②物件費

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度決算
額増減額

対前年度決算
額増減率

223,651 9.3 214,334 9,317 4.3 

9,827 0.4 9,036 791 8.8 

1,242 0.1 1,111 131 11.8 

712,876 29.7 667,088 45,788 6.9 

73,335 3.0 76,321 △ 2,986 △ 3.9 

64,736 2.7 64,287 449 0.7 

1,017,105 42.3 1,126,113 △ 109,008 △ 9.7 

299,640 12.5 296,763 2,877 1.0 

2,402,412 100.0 2,455,053 △ 52,641 △ 2.1 

 その他

計

 旅費

 交際費

 需用費

 役務費

区　　　分

（単位：千円，％）

 賃金

 備品購入費

 委託料

0
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賃金 旅費 交際費 需用費 役務費 備品購入

費

委託料 その他

平成23年度決算額 214,334 9,036 1,111 667,088 76,321 64,287 1,126,113 296,763

平成24年度決算額 223,651 9,827 1,242 712,876 73,335 64,736 1,017,105 299,640

千円

平成23年度決算額

平成24年度決算額
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③普通建設事業費

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度決算
額増減額

対前年度決算
額増減率

2,580,457 86.9 494,079 2,086,378 422.3 

323,879 10.9 314,773 9,106 2.9 

63,884 2.2 50,602 13,282 26.2 

2,968,220 100.0 859,454 2,108,766 245.4 

区　　　分

計

 補助事業

 単独事業

 その他

（単位：千円，％）
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補助事業 単独事業 その他

平成23年度決算額 494,079 314,773 50,602

平成24年度決算額 2,580,457 323,879 63,884

千円

平成23年度決算額
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④その他

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

262,846 3.6 250,993 11,853 4.7 

1,968,829 27.0 1,970,923 △ 2,094 △ 0.1 

756,928 10.4 798,082 △ 41,154 △ 5.2 

120,410 1.6 299,984 △ 179,574 △ 59.9 

1,325,670 18.2 1,325,390 280 0.0 

902,583 12.4 1,053,968 △ 151,385 △ 14.4 

0 0.0 2,100 △ 2,100 皆減

19,928 0.3 20,875 △ 947 △ 4.5 

1,931,276 26.5 2,080,899 △ 149,623 △ 7.2 

7,288,470 100.0 7,803,214 △ 514,744 △ 6.6 

 維持補修費

区　　　分

（単位：千円，％）

 扶助費

 補助費等

計

 公債費

 積立金

 災害復旧事業費

 投資及び出資金

 繰出金

 貸付金

0

400,000

800,000

1,200,000

1,600,000

2,000,000

2,400,000

維持補

修費

扶助費 補助費

等

災害復

旧事業

費

公債費 積立金 投資及

び出資

金

貸付金 繰出金

平成23年度決算額 250,993 1,970,923 798,082 299,984 1,325,390 1,053,968 2,100 20,875 2,080,899

平成24年度決算額 262,846 1,968,829 756,928 120,410 1,325,670 902,583 0 19,928 1,931,276

千円
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24年度（決算）
（千円）

街　　　　　　　　　　　路
公　　　　　　　　　　　園
下　　　　　水　　　　　道 493,365
そ　　　　　の　　　　　他
市　街　地　開　発　事　業 152,042

Ａ 645,407
Ｂ
Ｃ 1,082,327
Ｄ 1,727,734
Ｅ 147,000
Ｆ 149,051
Ｇ 467,518
Ｈ 412,226
Ｉ

1,727,734

  Ｈ
充当割合        ×100(%) Ｊ 42.8%

Ｈ＋Ｉ

　　　　都市計画税が使われている事業 　　　　　　都市計画事業財源内訳

551,939
Ｄ－（Ｅ＋Ｆ＋Ｇ＋Ｈ）
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 国民健康保険税 1,271,720 1,273,249 22.4 1,301,766 △ 28,517 △ 2.2 
 使用料及び手数料 1,300 1,207 0.0 1,239 △ 32 △ 2.6 
 国　庫　支　出　金 1,053,919 1,237,312 21.7 1,204,191 33,121 2.8 
 療養給付費等交付金 318,165 325,788 5.7 344,245 △ 18,457 △ 5.4 
 前期高齢者交付金 1,019,692 1,019,692 17.9 958,645 61,047 6.4 
 県　支　出　金 200,999 287,263 5.0 216,513 70,750 32.7 
 共同事業交付金 518,372 519,219 9.1 515,270 3,949 0.8 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 414,046 401,532 7.0 405,340 △ 3,808 △ 0.9 
 繰　　越　　金 594,850 594,851 10.5 583,791 11,060 1.9 
 諸　　収　　入 31,326 39,894 0.7 33,506 6,388 19.1 

歳　入　合　計 5,424,390 5,700,007 100.0 5,564,506 135,501 2.4 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　務　　費 108,713 106,028 2.1 107,726 △ 1,698 △ 1.6 
 保　険　給　付　費 3,677,609 3,212,352 65.0 3,308,578 △ 96,226 △ 2.9 
 後期高齢者支援金等 700,734 700,733 14.2 644,138 56,595 8.8 
 前期高齢者納付金等 743 742 0.0 1,906 △ 1,164 △ 61.1 
 老人保健拠出金 31 30 0.0 35 △ 5 △ 14.3 
 介　護　納　付　金 301,505 301,504 6.1 276,103 25,401 9.2 
 共同事業拠出金 531,119 531,117 10.8 506,938 24,179 4.8 
 保　健　事　業　費 47,305 42,048 0.9 39,386 2,662 6.8 
 基　金　積　立　金 1 0 0.0 50,000 △ 50,000 △ 100.0 
 諸　支　出　金 46,663 43,779 0.9 34,845 8,934 25.6 
 予　　備　　費 9,967 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 5,424,390 4,938,333 100.0 4,969,655 △ 31,322 △ 0.6 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 166,823 28.0 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 166,823 28.0 

　平成２４年度国民健康保険特別会計の決算額は，歳入総額５７億７千円，歳出総額４９億３千８３３
万３千円となり，前年度と比較し，歳入については，１億３千５５０万１千円（２．４％）の増，歳出
については，３千１３２万２千円（０．６％）の減となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，７億６千１６７万４千円となり，１億６千６８２万３千円（２８．
０％）の増となりました。
　はじめに，歳入の主なものについては，国保税が決算額１２億７千３２４万９千円で，前年度と比較
し，２千８５１万７千円（２．２％）の減，国庫支出金が決算額１２億３千７３１万２千円で，３千３
１２万１千円（２．８％）の増，療養給付費等交付金が決算額３億２千５７８万８千円で，１千８４５
万７千円(５．４％)の減，前期高齢者交付金が決算額１０億１千９６９万２千円で，６千１０４万７千
円（６．４％）の増，県支出金が決算額２億８千７２６万３千円で，７千７５万円(３２．７％)の増と
なりました。
　次に歳出の主なものについては，保険給付費が決算額３２億１千２３５万２千円で，９千６２２万６
千円(２．９％)の減，後期高齢者支援金等が決算額７億７３万３千円で，５千６５９万５千円（８．
８％）の増，介護納付金が決算額３億１５０万４千円で，２千５４０万１千円(９．２％)の増，共同事
業拠出金が決算額５億３千１１１万７千円で，２千４１７万９千円（４．８％）の増となりました。

0 0 
761,674 594,851 

３　平成２４年度国民健康保険特別会計決算

歳入・歳出の状況

平成24年度決算額
761,674 

平成23年度決算額
594,851 
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【歳入】
（単位：千円，％）

区          分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決  算  額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 分担金及び負担金 3,100 7,236 0.4 6,074 1,162 19.1 
 使用料及び手数料 494,628 538,511 30.9 513,418 25,093 4.9 
 国 庫 支 出 金 269,939 149,051 8.6 94,301 54,750 58.1 
 県  支  出  金 338,336 122,297 7.0 136,027 △ 13,730 △ 10.1 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 707,455 707,455 40.6 760,056 △ 52,601 △ 6.9 
 繰　　越　　金 68,925 68,926 4.0 80,631 △ 11,705 △ 14.5 
 諸　　収　　入 133 80 0.1 112 △ 32 △ 28.6 
 町　　　　　債 188,300 147,000 8.4 62,200 84,800 136.3 

歳  入  合  計 2,070,817 1,740,556 100.0 1,652,819 87,737 5.3 

【歳出】
（単位：千円，％）

平成24年度
予算現額

平成24年度
決  算  額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 下　水　道　費 1,358,838 938,521 56.9 854,449 84,072 9.8 
 公　　債　　費 711,680 711,677 43.1 729,444 △ 17,767 △ 2.4 
 予　　備　　費 300 0 0.0 0 0 0.0 

歳  出  合  計 2,070,818 1,650,198 100.0 1,583,893 66,305 4.2 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 21,432 31.1 
翌年度へ繰り越すべき財源 △ 11,470 △ 48.2 

実 質 収 支 額 32,902 72.9 

　平成２４年度公共下水道事業特別会計の決算額は，歳入総額１７億４千５５万６千円，歳出総額１６
億５千１９万８千円となり，前年度と比較し，歳入については，８千７７３万７千円（５．３％）の
増，歳出については，６千６３０万５千円（４．２％）の増となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，９千３５万８千円で，翌年度へ繰り越すべき財源として１千２３３万
９千円を充てると，実質収支額は，７千８０１万９千円となり，前年度と比較し，３千２９０万２千円
の増となりました。
　はじめに，歳入の主なものについては，分担金及び負担金が決算額７２３万６千円で，１１６万２千
円（１９．１％）の増，使用料及び手数料が決算額５億３千８５１万１千円で，２千５０９万３千円
（４．９％）の増，国庫支出金が決算額１億４千９０５万１千円で，５千４７５万円（５８．１％）の
増，県支出金が決算額１億２千２２９万７千円で，１千３７３万円（１０．１％）の減，繰入金が決算
額７億７４５万５千円で，５千２６０万１千円（６．９％）の減，町債が決算額１億４千７００万円
で，８千４８０万円（１３６．３％）の増となりました。
　次に，歳出の主なものについては，下水道費が管渠維持管理費で決算額６千９１８万４千円で６千３
４６万６千円（４７．８％）の減となりましたが，公共下水道整備事業で決算額４億１千６０２万６千
円で１億３千７２４万５千円（４９．２％）の増などにより，決算額９億３千８５２万１千円で，８千
４０７万２千円（９．８％）の増となりました。また，公債費については，決算額７億１千１６７万７
千円で，１千７７６万７千円（２．４％）の減となりました。

78,019 

68,926 
23,809 
45,117 

４　平成２４年度公共下水道事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

90,358 
12,339 

平成24年度決算額 平成23年度決算額
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 国　庫　支　出　金 0 0 0.0 18,249 △ 18,249 皆減
 財　産　収　入 60,341 74,702 20.3 170,430 △ 95,728 △ 56.2 
 繰　　入　　金 0 0 0.0 119,821 △ 119,821 皆減
 繰　　越　　金 107,468 220,664 60.1 284,195 △ 63,531 △ 22.4 
 諸　　収　　入 71,798 71,801 19.6 0 71,801 皆増
使用料及び手数料 1 1 0.0 0 1 皆増

歳　入　合　計 239,608 367,168 100.0 592,695 △ 225,527 △ 38.1 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 事　　業　　費 98,353 88,158 38.5 65,334 22,824 34.9 
 公　　債　　費 140,655 140,654 61.5 306,697 △ 166,043 △ 54.1 
 予　　備　　費 600 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 239,608 228,812 100.0 372,031 △ 143,219 △ 38.5 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 82,308 △ 37.3 
翌年度へ繰り越すべき財源 △ 9,770 △ 100.0 

実 質 収 支 額 △ 72,538 △ 34.4 138,356 

220,664 
9,770 

210,894 

５　平成２４年度土地区画整理事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

138,356 
0 

平成24年度決算額 平成23年度決算額

　平成２４年度土地区画整理事業特別会計の決算額は，歳入総額３億６千７１６万８千円，歳出総額２
億２千８８１万２千円となり，前年度と比較し，歳入については，２億２千５５２万７千円（３８．
１％）の減，歳出についても，１億４千３２１万９千円（３８．５％）の減となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，１億３千８３５万６千円となり，前年度と比較し，７千２５３万８千
円の減となりました。
　歳入の主なものについては，財産収入が決算額７千４７０万２千円で，９千５７２万８千円（５６．
２％）の減と、前年度からの繰越金決算額２億２千０６６万４千円で，６千３５３万１千円（２２．
４％）の減と，諸収入が決算額７千１８０万１千円の皆増となります。
　歳出の主なものについては，本郷第一土地区画整理事業で，決算額８千８１５万８千円で，２千２８
２万４千円（３４．９％）の増となりました。
また，公債費については，本郷第一土地区画整理事業関連公共事業債が換地処分により，一般会計（企
画財政課）に計上となったため，１億６千６０４万３千円（５４．１％）の減となりました。
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【歳入】
(単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 分担金及び負担金 6 970 0.6 1,039 △ 69 △ 6.6 
 使用料及び手数料 14,521 15,523 9.0 13,793 1,730 12.5 
 国 庫 支 出 金 0 0 0.0 111,814 △ 111,814 皆減
 県　支　出　金 42,628 42,208 24.4 36,367 5,841 16.1 
 繰　　入　　金 95,568 95,568 55.4 85,856 9,712 11.3 
 繰　　越　　金 10,844 10,847 6.2 22,771 △ 11,924 △ 52.4 
 諸　　収　　入 7,544 7,544 4.4 3,885 3,659 94.2 
 町　　　　　債 0 0 0.0 127,400 △ 127,400 皆減

歳　入　合　計 171,111 172,660 100.0 402,925 △ 230,265 △ 57.2 

【歳出】
(単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 事　　業　　費 0 0 0.0 272,692 △ 272,692 皆減
 管　　理　　費 73,228 62,627 39.0 29,916 32,711 109.3 
 公　　債　　費 57,653 57,648 35.9 53,443 4,205 7.9 
 積　　立　　金 40,228 40,228 25.1 36,027 4,201 11.7 
 予　　備　　費 2 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 171,111 160,503 100.0 392,078 △ 231,575 △ 59.1 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 1,310 12.1 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 1,310 12.1 12,157 

10,847 
0 

10,847 

６　平成２４年度農業集落排水事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

12,157 
0 

平成24年度決算額 平成23年度決算額

　平成２４年度農業集落排水事業特別会計の決算額は，歳入総額１億７千２６６万円，　　歳出総額１
億６千５０万３千円となり，前年度と比較し，歳入については，２億３千２６万５千円（５７．２％）
の減，歳出については，２億３千１５７万５千円（５９．１％）の減となりました。
　その結果，歳入歳出差引額及び実質収支額は，１千２１５万７千円となり，前年度と比較し，１３１
万円の増となりました。
　歳入の主なものについては，分担金及び負担金が決算額９７万円で，６万９千円（６．６％）の減，
使用料及び手数料が決算額１千５５２万３千円で，１７３万円（１２．５％）の増，国庫支出金が１億
１千１８１万４千円の皆減，県支出金が決算額４千２２０万８千円で，５８４万１千円（１６．１％）
の増，町債が１億２千７４０万円の皆減となりました。
　歳出の主なものについては，事業費が２億７千２６９万２千円の皆減，管理費が決算額６千２６２万
７千円で３千２７１万１千円（１０９．３％）の増，公債費が決算額５千７６４万８千円で，４２０万
５千円（７．９％）の増となりました。
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 保　　険　　料 544,438 547,905 23.1 437,879 110,026 25.1 
 使用料及び手数料 100 135 0.1 94 41 43.6 
 国　 庫　支　出　金 475,018 470,173 19.8 421,697 48,476 11.5 
 支払基金交付金 644,330 644,325 27.2 633,120 11,205 1.8 
 県　支　出　金 347,297 347,601 14.7 305,719 41,882 13.7 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 365,208 357,260 15.0 390,982 △ 33,722 △ 8.6 
 繰　　越　　金 198 199 0.0 19,761 △ 19,562 △ 99.0 
 諸　　収　　入 1,226 1,507 0.1 1,643 △ 136 △ 8.3 

歳　入　合　計 2,377,816 2,369,105 100.0 2,210,895 158,210 7.2 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　務　　費 66,787 62,596 2.7 70,374 △ 7,778 △ 11.1 
 保　険　給　付　費 2,259,048 2,237,654 95.4 2,089,201 148,453 7.1 
 財政安定化基金拠出金 2 0 0.0 0 0 0.0 
 地域支援事業費 41,665 36,320 1.5 25,923 10,397 40.1 
 基　金　積　立　金 0 0 0.0 0 0 0.0 
 諸　支　出　金 9,707 9,369 0.4 25,199 △ 15,830 △ 62.8 
 予　　備　　費 607 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 2,377,816 2,345,939 100.0 2,210,697 135,242 6.1 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 22,968 11,600.0 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 22,968 11,600.0 
0 0 

　平成２４年度介護保険特別会計の決算額は，歳入総額２３億６千９１０万５千円，歳出総額２３億４千
５９３万９千円となり，前年度と比較し，歳入については，１億５千８２１万円（７.２％）の増，歳出
については，１億３千５２４万２千円（６．１％）の増となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，２千３１６万６千円となり，実質収支額は同額で，前年度と比較し，２
千２９６万８千円の増となりました。
　はじめに，歳入の主なものについては，保険料が，３年に一度の保険料率改定と，６５歳以上の第１号
被保険者数の増加に伴い，決算額５億４千７９０万５千円で，１億１千２万６千円（２５.１％)の増，国
庫支出金が介護給付費負担金の増により，決算額４億７千１７万３千円で４千８４７万６千円（１１.
５％）の増，支払基金交付金が決算額６億４千４３２万５千円で，１千１２０万５千円(１.８％)の増，
県支出金が決算額３億４千７６０万１千円で，４千１８８万２千円（１３.７％）の増，繰入金が決算額
３億５千７２６万円で，３千３７２万２千円（８.６％）の減となりました。
　次に，歳出の主なものについては，総務費が第５期介護保険事業計画策定業務終了に伴う委託料及び，
人件費等の減により，決算額６千２５９万６千円で，７７７万８千円（１１.１％）の減，保険給付費が
介護報酬の改定の影響及び，居宅介護サービス給付費等の伸びにより，決算額２２億３千７６５万４千円
で，１億４千８４５万３千円（７.１％）の増，地域支援事業費が，介護用品支給事業を一般会計から移
管したこと及び，委託料の増により，決算額３千６３２万円で，１千３９万７千円（４０.１％）の増，
諸支出金が国・県負担金及び交付金の返還金の減により，決算額９３６万９千円で，１千５８３万円（６
２.８％）の減となりました。

23,166 198 

７　平成２４年度介護保険特別会計決算

歳入・歳出の状況

平成24年度決算額 平成23年度決算額
23,166 198 
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 保　　 険　　 料 282,353 272,266 40.6 250,579 21,687 8.7 
 使用料及び手数料 95 75 0.0 78 △ 3 △ 3.8 
 繰　　 入　　 金 398,424 395,909 59.1 389,448 6,461 1.7 
 繰　　 越　　 金 1,749 1,749 0.3 696 1,053 151.3 
 諸　　 収　　 入 881 200 0.0 228 △ 28 △ 12.3 
 国　庫　支　出　金 0 0 0.0 0 0 皆減

歳　入　合　計 683,502 670,199 100.0 641,029 29,170 4.6 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成24年度
予算現額

平成24年度
決　算　額

決算額
構成比

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　 務　　 費 32,233 31,200 4.7 45,546 △ 14,346 △ 31.5 
 納　　 付　　 金 649,461 637,681 95.3 593,575 44,106 7.4 
 諸　 支　 出　 金 308 113 0.0 160 △ 47 △ 29.4 
 予　　 備　　 費 1,500 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 683,502 668,994 100.0 639,281 29,713 4.6 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 543 △ 31.1 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 543 △ 31.1 

　平成２４年度後期高齢者医療特別会計の決算額は，歳入総額６億７千１９万９千円，歳出総額６億６
千８９９万４千円となり，前年度と比較し，歳入については，２千９１７万円（４．６％）の増，歳出
については，２千９７１万３千円（４．６％）の増となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，１２０万５千円となり，５４万３千円（３１.１％）の減となりまし
た。
　歳入の主なものについては，保険料が２億７千２２６万６千円で，前年度と比較し，２千１６８万７
千円（８．７％）の増，繰入金が３億９千５９０万９千円で，６４６万１千円（１．７％）の増となり
ました。
　また，歳出の主なものについては，後期高齢者医療広域連合へ納付する納付金が６億３千７６８万１
千円で，４千４１０万６千円（７．４％）の増となりました。

1,205 1,748 

歳入・歳出の状況

0 0 

８　平成２４年度後期高齢者医療特別会計決算

平成24年度決算額 平成23年度決算額
1,205 1,748 
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【収益的収入及び支出】※収益的収入・支出…営業活動などの損益取引に基づくもの
（単位：千円，％）

区　　　分
平成24年度
予　算　額

平成24年度
決　算　額

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

収　入  水道事業収益 983,611 991,491 958,633 32,858 3.4 

支　出  水道事業費用 983,611 893,357 881,721 11,636 1.3 

【資本的収入及び支出】※資本的収入・支出…施設整備に関する取引
（単位：千円，％）

区　　　分
平成24年度
予　算　額

平成24年度
決　算　額

平成23年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

収　入  資本的収入 340,920 339,123 268,646 70,477 26.2 

支　出  資本的支出 650,920 687,261 757,850 △ 70,589 △ 9.3 

【業務量】

平成24年度末 平成23年度末 増　　減

15,396件 14,928件 468件 

平成24年度末 平成23年度末 増　　減

39,907人 38,786人 1,121人 

平成24年度 平成23年度 増　　減

4,382,498㎥ 4,342,230㎥ 40,268㎥ 

12,007㎥ 11,864㎥ 143㎥  一日平均配水量

 給水件数

 給水人口

収入・支出等の状況

９　平成２４年度水道事業会計決算の概要

　平成24年度水道事業概況について報告いたします。
　給水件数は、前年度14,928件から468件増の15,396件、給水人口は、38,786人から1,121人増の39,907
人となりました。年間総配水量は、4,382,498㎥で前年度より40,268㎥増加し、また普及率は、前年度よ
り2.7ポイント増えて84.7％になりました。
　収益的収支は、水道事業収益991,490,884円に対水道事業費用893,356,840円となり、79,725,906円の
純利益となりました。事業収益中の主なものは、給水収益947,308,060円で、全体の95.5％を占めていま
す。事業費用で主なものは、受水費347,582,492円であります。
　次に資本的収支でありますが、資本的収入339,123,000円に対し資本的支出は687,261,176円となり、
支出の主なものは設計委託料63,430,500円、工事請負費566,763,750円、企業債償還金48,807,276円であ
ります。

※  消費税・地方消費税を含んだ金額です。
※ 資本的収入額が資本的支出額に不足する額 348,138千円は、過年度損益勘定留保資金 200,000千円、当年度分
消費税資本的収支調整額 23,501千円、減債積立金 48,807千円、建設改良積立金 75,830千円で補てんした。

※　消費税・地方消費税を含んだ金額です。
※　収入支出差引額と純利益（損益計算書により算出）とは一致しません。

 年間総配水量
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（単位：円）
１  営業収益

（１）　給水収益 902,232,146

（２）　受託工事収益 4,123,400

（３）　その他営業収益 978,761 907,334,307

２  営業費用

（１）　受水費 331,030,950

（２）　原水及び浄水費 20,622,615

（３）　配水及び給水費 121,623,823

（４）　受託工事費 80,000

（５）　総係費 123,954,406

（６）　減価償却費 242,799,451

（７）　資産減耗費 472,607 840,583,852

営業利益 66,750,455

３  営業外収益

（１）　受取利息 541,150

（２）　他会計負担金 35,539,978

（３）　雑収益 1,143,601 37,224,729

４  営業外費用

（１）　支払利息 16,599,446

（２）　雑支出 834,513 17,433,959 19,790,770

経常利益 86,541,225

５  特別損失

（１）　過年度損益修正損 6,815,319 6,815,319 △6,815,319

当年度純利益 79,725,906

前年度繰越利益剰余金 7,499

当年度未処分利益剰余金 79,733,405

平成24年度阿見町水道事業損益計算書

（ 平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで )
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平成24年度歳入
決算額　(千円)

一人当たり(円) 一世帯当たり(円)

3,339,336 70,191 182,308 

2,420,833 50,885 132,163 

918,503 19,306 50,145 

3,124,608 65,678 170,585 

81,201 1,707 4,433 

349,084 7,338 19,058 

412,226 8,665 22,505 

7,306,455 153,578 398,889 

人　口 47,575人　

世帯数 18,317世帯

（単位：千円）
平成23年度末
現　在　高

平成24年度中
借　入　額

平成24年度中
償　還　額

平成24年度末
現　在　高

11,543,668 2,017,700 1,163,617 12,397,751 

9,362,945 147,000 671,113 8,838,832 

7,779,512 147,000 501,818 7,424,694 

309,591 138,060 171,531 

1,273,842 31,235 1,242,607 

858,054 200,000 48,807 1,009,247 

（単位：千円）

平成23年度末
現　在　高

平成24年度中
取　崩　額

平成24年度中
積　立　額

平成24年度末
現　在　高

2,663,700 888,600 3,552,300 

593,800 100 593,900 

373,100 373,100 

4,673 4,673 

888,147 888,147 

203 203 0 

295,000 295,000 

47,700 100 47,800 

3,183 882 2,301 

204,500 200 204,700 

850 850 0 

23,500 583 83 23,000 

62,217 500 62,717 

100,000 37,086 62,914 

3,000 3,000 

52,000 33,642 18,358 

3,000 3,000 

10,000 10,000 

5,315,573 73,246 902,583 6,144,910 

180,000 180,000 

100 100 

76,477 15,972 40,228 100,733 

8,476 8,475 1 

5,580,626 97,693 942,811 6,425,744 

（単位：千円）

平成23年度末
現　在　高

平成24年度中
引渡又は取崩額

平成24年度中
取得又は積立額

平成24年度末
現　在　高

現金 3,600 3,600 

土地 32,704.93㎡ 32,704.93㎡

公共公益施設整備基金

減債基金

ふるさと創生基金

小　　　　計

農山漁村ふるさと事業基金

みどりの基金

地域振興基金

地域福祉基金

公民館整備基金

収入印紙等購買基金

震災復興まちづくり基金

国民健康保険支払準備基金

予科練平和記念館整備管理基金

学校施設耐震化基金

特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金

文化財保護基金

土地開発基金

合　　　　計

公共下水道整備基金

介護給付費準備基金

農業集落排水事業債減債基金

区　　　分

１１　町債（借入金）の現在高

１２　基金の現在高

区　　　分

一般会計

個人

法人

町　　税　　計

固定資産税

軽自動車税

町たばこ税

都市計画税

１０　町民の町税負担状況

区　　　分

町民税

特別会計

公営企業会計（水道事業会計）

※平成25年4月1日
　現在常住人口調査

町営住宅建替基金

借地取得基金

公共下水道事業特別会計

土地区画整理事業特別会計

農業集落排水事業特別会計

財政調整基金

下村千秋文学記念基金
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